日本学術会議 農学委員会・食料科学委員会合同

ＣＩＧＲ分科会議事要旨（第 24 期・第 3回）

日 時：平成 30 年 10 月 19 日（金）10:30～12:30

場 所：日本学術会議 6階 6－A（２）会議室

出席者：野口 伸（委員長），澁澤 栄（副委員長），遠藤良輔，大政謙次，奥島里美，川

村周三，岸田義典，清水 浩（幹事），高山弘太郎（幹事），前川孝昭，真木太

一，宮﨑 毅，安永円理子，弓削こずえ，吉本真由美，伊藤博通，福田弘和

事務局：三神雅子

資 料

1．前回議事要旨 【資料 1】

2．CIGR Section VI シンポジウム 2019 in Japan 【資料 2】

3．CIGR 2022 について 【資料 3】

4．共同主催国際会議の開催までの流れ 【資料 4】

5．2021 年度開催国際会議における共同主催の募集について 【資料 5】

6．2021 年度共同主催国際会議申請書 【資料 6】

7．公開シンポジウム「先端的フェノタイピング技術の農作物生産への実装」の開催につ

いて（提案書） 【資料 7】

議 題

（１）前回議事録の承認

（２）CIGR Section VI シンポジウム 2019 in Japan について

（３）World Congress2022 について

（４）その他

議 事

1． 前回の議事録を確認した．【資料 1】

2． 川村委員より，CIGR Section VI シンポジウム 2019 について説明があった．【資料 2】

3． 清水幹事より，World Congress 2022 開催準備の進捗状況が報告され，野口委員長よ

り，今後のスケジュールの確認があった．【資料 3－6】

4． 高山幹事より，公開シンポジウム「先端的フェノタイピング技術の農作物生産への実

装」の開催について説明があった．【資料 7】

5． 次回は，後日調整を行うこととした．